
1 
 

Prodávající: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení:  
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
 
a 
 
Kupující: 
Moravská zemská knihovna v Brně 
příspěvková oranizace 
se sídlem Kounicova 996/65a, 601 87   Brno 
IČO: 00094943 
DIČ:. CZ00094943 
Zapsaná ve věcech smluvních: prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem 
 
 

spolu uzavírají tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU č. 022-K/18 
Podle §2079 a násl. zák. č. 89/2012Sb. (občanský zákoník) 

 
 

Čl. 1 Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající je vlastníkem knih dle přiložené objednávky vyrobených v Nakladatelství 
Academia s názvem:,(dále jen „knihy“ nebo předmět koupě“). 
 
2. Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu knihy uvedené  odst. 1. tohoto čl.1. 
a kupující tyto knihy od prodávajícího kupuje a přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou 
kupní cenu. 
 
 

Čl. 2 Kupní cena 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě činí 141 894.00 Kč včetně DPH. 
 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu převodem na bankovní účet uvedený 
na daňovém dokladu prodávajícího, který bude kupujícímu doručen. Splatnost kupní ceny se 
sjednává ve lhůtě 14 dní od doručení daňového dokladu kupujícímu.  Prodávající vyúčtuje a 
kupujícímu doručí daňový doklad na kupní cenu nejdříve po nabytí účinnosti této smlouvy dle 
čl. 4 odst. 5. této smlouvy a nejpozději do 15 dnů ode dne předání knih. 
 
3. V případě, že prodávající neobdrží od kupujícího úhradu výše sjednané kupní ceny řádně a 
včas, je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením, které bude zasláno na 
adresu kupujícího. Odstoupením se smlouva ruší od počátku. 
 

 
Čl. 3 Předání/převzetí předmětu koupě 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že k předání/převzetí předmětu koupě dojde nejpozději do 10. 
dne ode dne účinnosti této smlouvy. O předání/převzetí předmětu koupě bude podepsán 



2 
 

předávací protokol. Místem předání/převzetí předmětu koupě bude:  Oddělení - Česká 
knihovna Moravské zemské knihovny v Brně, Kounicova 996/65a. 
 
2. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy. Převzetím předmětu 
koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 
 
 

Čl. 4 Ochrana osobních údajů 
 

1. Správcem Vašich osobních údajů je Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., IČO 
60457856, se sídlem Národní 3, Praha 1, PSČ 110 00,  

 
 
2. Vaše osobní údaje typu jméno a příjmení, e-mail, telefon zástupců právnické osoby, IČO 
právnické osoby zpracováváme za účelem uzavření a plnění smlouvy, a to na právním 
základě splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) Nařízení.  

 
 

Čl. 5 Závěrečná ujednání 
 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, zejména právní 
úpravou kupní smlouvy. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
341/2015Sb. (zákon o registru smluv). Prodávající se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném 
znění (zákon o registru smluv) a to bezodkladně po jejím podpisu. 
 
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu po předchozím projednání, vzájemné shodě, ze své 
svobodné a vážné vůle. 
 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu. 
 
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv 
 
 
 
V Praze dne 18. 9. 2018 
 
 
 
Prodávající:                                                                                             Kupující: 
 
 
……………………………………………….                               ….. ……………………..                                                 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                        Moravská zemská knihovna              

, ředitel Divize nakladatelství Academia               prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D.            



Academia 
 

                     Národní 1009/3  
            Praha 1 

11000 
 
 

Věc: Objednávka č. 1/2018 
 

Fakturujte na: Příjemce zboží: 
Moravská zemská knihovna v Moravská zemská knihovna 
Brně Česká knihovna 

 
 
 
 
 
 
..    ! 

 
 
 

Vyřizuje: 
 

tel/fax:  

Česká knihovna 
Kounicova 65a 
601 87  Brno 
IČ: 00094943 
DIČ: CZ00094943 
banka:  
č. účtu: 

 
Objednáváme u vás: 

Kounicova 65a 
601 87  Brno 

e-mail: 
 

 
Dne: 21.6.2018 

 
Poř.č. Autor Název ISBN Počet 

kusů 
Cena za 
kus vč. 
DPH 

Cena celkem 
vč. DPH 

1 Balbín, 
Bohuslav 

Rozmanitosti z historie 
Království českého 

978-80- 
200- 
2637-8 

   

2 Bažant, Jan Perseus a Medusa. 
Zobrazení mýtu od počátku 
do dneška 

978-80- 
200- 
2658-3 

   

3 Beránek, 
Ondřej 

Jedno slunce na nebi, jeden 
vládce na zemi 

978-80- 
200- 
2738-2 

   

4 Papoušek, 
Vladimír 

Dějiny "nové" modemy 3. 
Věk horizontál 

978-80- 
200- 
2736-8 

   

5 Schmarc, 
Vít 

Země lyr a ocele. Subjekty, 
ideologie, modely, mýty a 
rituály v kultuře českého 
stalinismu 

978-80- 
200- 
2703-0 

   

6 Voit, Petr Český knihtisk mezi 
pozdní gotikou a renesancí 
II. 

978-80- 
200- 
2752-8 

   

7 ze Středy, 
Jan 

Liber viaticus Jana ze 
Středy, Komentářový 
svazek a Zmenšená 
reprodukce 

978-80- 
200- 
2553-1 

  
 

 

Celkem: 141 894.00 Kč 
 




